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Obecnie budowane są płaskie względnie łu¬
kowe dachy żelbetonowe, jako stała konstrukcja
wykonana przez szalowanie i zabetonowanie
dachu w całości na miejscu budowy. Znane są
również prefabrykowane płyty służące jako po¬
krycie dachów płaskich, które to płyty układa
się na wykonywanych na miejscu belkach żel¬
betonowych. Przedmiotem wynalazku jest kon¬
strukcja dachowa wykonana z prefabrykowa¬
nych łuków żelbetonowych, łączonych za pomo¬
cą śrub i płaskowników. Montaż łuków jest
prosty i nie wymaga specjalnych rusztowań,
względnie szalowań, poza tym konstrukcja we¬
dług wynalazku może być zastosowana do wszel¬
kich budynków o rozpiętości do 40 m i nieogra¬
niczonych długościach.

Konstrukcja według wynalazku jest przedsta¬
wiona na rysunkach, na których fig. I, II i III
przedstawia różne profile dachów, fig. IV — że¬
bro łukowe konstrukcji, fig. V — łączenie żeber,
fig. VI — połączenie żeber z łukami czołowymi,
fig. VII — połączenie żeber środkowych, fig.

VIII — widok z boku węzła według fig. VII,
fig. IX — widok konstrukcji dachowej po za¬
montowaniu, fig. X — widok perspektywny kon¬
strukcji przedstawionej na fig. IX, fig. XI —
sposób pokrycia konstrukcji dachowej płytami.
Konstriikcja dachowa według wynalazku jest
wykonana z prefabrykowaiaych łuków żeber 1.
Żebra 1 posiadają uzbrojenie 2, do którego na
końcach żeber przyspawane są pręty 3, których
końce wychodzące poza powierzchnię żebra. 1 są
zaigwintowane. Do prętów 3 przyspawane są bol¬
ce 4 równolegle do prętów uzbrojenia 2. W po¬
łowie długości żebra 1 posiadają w bocznych
ścianach poprzeczny otwory 5 o rozmieszczeniu
odpowiadającym rozmieszczeniu bolców 4.

Przy monitowaniu konstrukcji dachowej żebra
łukowe 1 układa się w kratownicę w ten sposób,
że bolce 4 dwóch leżących wzdłuż jednej linii
żeber 1 wprowadza się naprzeciw siebie do otwo¬
rów 5 żebra ustawionego do nich poprzecznie.
Powstający węzeł kratownicy wiąże się przez
nałożenie na wystające nagwintowanie końców



prętów 3, do których przyspawane są wsunięte
bolce 4 płaskownika 6 z otworami i następnie
przykręca się ten płaskownik.

Przy montowaniu konstrukcji dachowych w
większej rozpiętości węzły konstrukcji wzmac¬
nia się dodatkową kostką żelbetową 7, której
uzbrojenie przeciąga się przez łączenie żebra.
Płaskowniki 6 mogą być zaopatrzone w czopy 8
do przymocowywania łat betonowych 9, co daje
możność pokrycia konstrukcji dachowej dachów¬
ką 10, blachą falistą względnie płytami betono¬
wymi Wykonanie prefabrykatów nie jest uza¬
leżnione od miejsca budowy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Konstrukcja dachowa z prefabrykatów żel¬
betonowych, znamienna rym, że składa się z
prefabrykowanych łuków żelbetonowych (1),
posiadających uzbrojenie (2) zakończone na
końcach łuków prętami (3), w których wysta^

jące końce są nagwintowane i do których
przyspawane są bolce (4) równoległe do prę-

. tów zbrojenia (2) i wystające poza betonową
część łuku (1), a łuki (1) posiadają w połowie
długości poprzeczne otwory (5) o rozstawie¬
niu odpowiadającym (rozmieszczeniu bolców
(4), dzięki czemu łączenie łuków na montażu
następuje przez wsunięcie bolców (4) do
otworów (5), nałożenie na sąsiadujące końce
prętów (3) płaskowników (6) i przykręcenie
tych płaskowników.

2. Konstrukcja według zastirz. 1, znamiennin
tym, że węzły konstrukcji są umocnione kost¬
kami żelbetonowymi (7).

3. Konstrukcja według zastrz. 1, znamienna tym,
że płaskowniki (6) są zaopatrzone w bolce (8)
służące do założenia łat (9), najlepiej beto¬
nowych, na których umieszcza się dachówki
lub blachę falistą.
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